
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 22.09.2017 № 372 

        с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области                              

 

 О  предоставлении земельных  

 участков в собственность за плату  

 Главе крестьянского фермерского 

 хозяйства индивидуальному  

 предпринимателю Гаджиеву Ризвану  

 Исрафил оглы 

      

  На основании заявления Главы крестьянского фермерского хозяйства Гаджиева 

Ризвана  Исрафил  оглы (ОГРНИП 311672527600017), зарегистрированного по 

адресу: Смоленская область, Ершичский район,    д. Танино,  о предоставлении  ему в 

собственность за плату для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством 

его деятельности  земельные  участки общей площадью 3906002 (Три миллиона 

девятьсот  шесть тысяч два) метра квадратных, являющиеся собственностью 

муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области, руководствуясь, подпунктом 8 пункта 2 статьи 39.3 и пунктом 

1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Администрации Смоленской области от 08.04.2013г №261«Об установления 

процентной ставки кадастровой стоимости земельных участков, находящихся в 

государственной собственности Смоленской области, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, при заключении 

договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов», 

Уставом муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, 

материалами межевания и кадастровыми паспортами земельных участков, 

Администрация  муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области  постановляет: 

   1. Предоставить  Главе крестьянского фермерского хозяйства индивидуальному 

предпринимателю Гаджиеву Ризвану Исрафил оглы в  собственность за плату 



земельные участки,  площадью 64287 кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:1001, 

Российская Федерация, Смоленская область, Ершичский район, северная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103, севернее д. Сосонки, собственность 

№67:09:0020103:1001-67/006/2017-1   от 19.06.2017; 

 - площадью 84413 кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:981, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103, севернее д. Высокая Слобода, собственность 

№67:09:0020103:981-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 91942 кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:979, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северная часть кадастрового 

квартала 67:09:0020103, в 600м к юго-западу от центра д. Ломня, собственность                                            

№67:09:0020103:979-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 317736  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:1003, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103,  вблизи д. Ломня, собственность 

№67:09:0020103:1003-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 92426  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:980, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103, северо-восточнее д. Высокая Слобода, 

собственность №67:09:0020103:980-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 106930 кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:991, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103, севернее д. Ломня, собственность 

№67:09:0020103:991-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 53167  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:987, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103, вблизи д. Ломня, собственность 

№67:09:0020103:987-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 98024  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:1002, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103,  юго-восточнее д. Ломня, собственность 

№67:09:0020103:1002-67/006/2017-1  от 19.06.2017; 

 - площадью 67935  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:986, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103, восточнее д. Ломня, собственность 

№67:09:0020103:986-67/006/2017-1  от 19.06.2017; 

 - площадью 81573  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:982, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103,  вблизи д. Высокая Слобода, собственность 

№67:09:0020103:982-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 51879  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:995, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103, в 1070м к юго-западу от центра д. Блинные 

Кучи, собственность №67:09:0020103:995-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 350895  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:989, Российская 



Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103, северо-восточнее д. Ломня, собственность 

№67:09:0020103:989-67/006/2017-1  от 19.06.2017; 

 - площадью 73520  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:990, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103, в 1200м к северо-востоку от центра д. Ломня, 

собственность №67:09:0020103:990-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 387679  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:998, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северная часть кадастрового 

квартала 67:09:0020103,  западнее д. Сосонки, собственность №67:09:0020103:998-

67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 204015  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:985, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103,  восточнее д. Ломня, собственность 

№67:09:0020103:985-67/006/2017-2 от 19.06.2017; 

 - площадью 347456 кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:978, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103,  южнее д. Высокая Слобода, собственность 

№67:09:0020103:978-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 43996  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:997, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103,  севернее д. Блинные Кучи, собственность 

№67:09:0020103:997-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 45626  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:996, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103,  северо-западнее д. Блинные Кучи, 

собственность №67:09:0020103:996-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 72100  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:999, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северная часть кадастрового 

квартала 67:09:0020103,  вблизи  д. Сосонки, собственность №67:09:0020103:999-

67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 55101  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:983, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103,  в 500м к северу от центра д. Высокая 

Слобода, собственность №67:09:0020103:983-67/006/2017-2 от 19.06.2017; 

 - площадью 483800  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:1004, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103,  в 600 м к северо-востоку от центра д. 

Высокая Слобода, собственность №67:09:0020103:1004-67/006/2017-1  от 19.06.2017; 

 - площадью 98026  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:988, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103, юго-восточнее  д. Ломня, собственность 

№67:09:0020103:988-67/006/2017-1  от 19.06.2017; 

 - площадью 56340  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:984, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 



кадастрового квартала 67:09:0020103, в 850 м к северо-востоку от центра  д. Ломня, 

собственность № 67:09:0020103:984-67/006/2017-1  от 19.06.2017; 

 - площадью 74856  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:993, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103,  вблизи д. Блинные Кучи, собственность № 

67:09:0020103:993-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 133602  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:1000, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район, северная часть кадастрового 

квартала 67:09:0020103, в 800м к северо-западу от центра д. Сосонки, собственность                                  

№ 67:09:0020103:1000-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 104413  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:994, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северо-восточная часть 

кадастрового квартала 67:09:0020103,  южнее д. Блинные Кучи, собственность № 

67:09:0020103:994-67/006/2017-1 от 19.06.2017; 

 - площадью 264265  кв. м. кадастровый номер 67:09:0020103:992, Российская 

Федерация,  Смоленская область, Ершичский район,  северная часть кадастрового 

квартала 67:09:0020103,  около  д. Ломня, собственность № 67:09:0020103:992-

67/006/2017-1 от 19.06.2017  

-категория земель - земли сельскохозяйственного назначения 

-разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства 

государственная  собственность на который не разграничена. 
     2. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений Администрации 

муниципального образования - Ершичского района Смоленской области 

(Е.В.Телюкова)  оформить  и  заключить  с  Главой крестьянского фермерского 

хозяйства индивидуальным предпринимателем  Гаджиевым Ризваном  Исрафил 

оглы договор купли-продажи земельного участка,  указанного в  пункте  1 

настоящего постановления.    

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

   

  

Глава муниципального  образования – 

Ершичский  район Смоленской  области                                       К.Н. Серенков           

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз: - в дело 

Исп. М.Е.Батурина  

Тел. 2-19-07 

_____________ 

Разослать: Управлению Росреестра по 

Смоленской области, ФГУ «ЗКП» по 

Смоленской области, отделу экономики, 

имущественных и земельных отношений  

Администрации МО – Ершичский район, 

заявителю  

 

Визы:     М.М. Пахоменков   _________________  «____» __________ ______   

                

               М.М. Бугаев             _________________  «____» _________________   

  

               Е.В. Телюкова         __________________ « ____» ________________   

 

 
 

 

 

 


